

## Tajemník

Č. j.: MUBR 149237/2024  
Sp. zn.: MUBR-S 142601/2024  
Vyřizuje: Mgr. Petr Morc

Vážený pan

██████████  
datový žurnalista  
Economia, a.s.  
Port7, Pod Dráhou 1637/2, 170 00 Praha 7 - Holešovice

V Břeclavi 14. 10. 2024

## Odpověď na žádost

Vážený pane ████████,

Městský úřad v Břeclavi, odbor kanceláře tajemníka, jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), obdržel dne 1. 10. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací (dále jen „žádost“) dle zákona o informacích, v níž žádáte o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik stacionárních radarů měřících rychlost v současné době Vaše město provozuje a kde jsou umístěny?
2. Kolik dopravních přestupků tyto radary detekovaly v loňském roce a letos od ledna do září?
3. Jaká je celková výše udělených pokut za přestupky zjištěné těmito radary v loňském roce a letos od ledna do září?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích Vám sdělujeme následující:

Ad 1) Na území města Břeclavi je umístěn 1 stacionární radar pro měření rychlosti vozidel, a to na silnici I/40, ul. Valtická, GPS souřadnice 48.756506, 16.855679, rychlostní limit 50 km/hod, oba směry.

Na území města Břeclavi se rychlost úsekově měří na silnici III/41417, ul. Lednická, GPS souřadnice:

1. 48.761998, 16.851454
2. 48.766292, 16.846932
3. 48.769132, 16.844493

rychlostní limit 50 km/hod, oba směry.

Ad 2) Viz tabulka níže.

Ad 3) Viz tabulka níže.

	2023		2024	
	Počet přestupků	Uhrazené přestupky v Kč	Počet přestupků	Uhrazené přestupky v Kč
I.Q.	5 361	3 337 869	3 415	2 267 489
II.Q.	6 121	4 251 880	6 067	3 756 767
III.Q.	7 221	4 779 521	5 515	4 238 466
IV.Q.	4 804	3 874 856	-	-
<b>Celkem</b>	<b>23 507</b>	<b>16 244 126</b>	<b>14 997</b>	<b>10 262 722</b>

S pozdravem

Mgr. Petr Morc

pověřený zastupováním neobsazeného vedoucího pracovního místa tajemníka Městského úřadu Břeclav